
Uchwała Nr 2663/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Zaktualizowanej listy ocenionych operacji zgłoszonych 

w ramach konkursu nr 4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które 

będą realizowane w 2020 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 

2020-2021 w województwie wielkopolskim   

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 57c ust. 1 pkt 2 i art. 57e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 217, ze zm.), §22 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17  stycznia 2017 r. w sprawie 

krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 (Dz.U. z 2017 r. poz. 148), §11 ust. 14, §12 ust. 5 i ust. 7 Regulaminu Konkursu nr 

4/2020 dla Partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Plan Operacyjny na lata 2020-2021, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Zatwierdza się Zaktualizowaną listę ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu 

nr 4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą 

realizowane w 2020 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2020-

2021 w województwie wielkopolskim. 

2.   Lista, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Zaktualizowana lista ocenionych operacji zgłoszonych w ramach konkursu nr 4/2020 dla 

partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji, które będą realizowane 

w 2020 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez Grupę Roboczą ds. KSOW w województwie wielkopolskim 

uchwałą Nr 10/2020 z dnia 2 września 2020 r.  

 

 



§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2663/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Zaktualizowanej listy ocenionych operacji zgłoszonych 

w ramach konkursu nr 4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które 

będą realizowane w 2020 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 

2020-2021 w województwie wielkopolskim   

 

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju partnerzy KSOW podjęli decyzję o rezygnacji 

z realizacji operacji znajdujących się na Zaktualizowanej liście ocenionych operacji 

zgłoszonych w ramach konkursu  nr 4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, 

które będą realizowane w 2020 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego na lata 2020-2021 

w województwie wielkopolskim, przyjętej uchwałą nr 7/2020 Grupy Roboczej ds. KSOW 

w województwie wielkopolskim z dnia 13 lipca 2020 r. oraz uchwałą nr 2464/2020 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2020 r.  

W związku z zapisami §12 ust. 5 Regulaminu Konkursu nr 4/2020 dla Partnerów KSOW 

w ramach PROW 2014-2020, „w przypadku nie zawarcia albo rozwiązania umowy, jednostka 

właściwa do dokonania wyboru operacji może wybrać do realizacji operacje znajdujące się na 

liście rezerwowej według kolejności, począwszy od operacji, która uzyskała największą liczbę 

punktów. Mając na uwadze zapis §12 ust. 7 ww. Regulaminu, w przypadku dokonania wyboru 

operacji, o którym mowa w ust. 5, oraz gdy partner KSOW wyrazi zgodę, o której mowa w ust. 

6, jednostka właściwa do dokonania wyboru operacji aktualizuje listę operacji. Operacje z listy 

rezerwowej mogą zostać objęte dofinansowaniem pod warunkiem wyrażenia zgody przez 

partnera KSOW na finansowanie operacji w niepełnej wysokości lub rezygnacji z realizacji 

operacji przez partnera KSOW, którego operacja została wybrana do realizacji. 

Zaktualizowana lista ocenionych operacji stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały 

została sporządzone w podziale na działania KSOW wskazane w ogłoszeniu o konkursie nr 

4/2020 i zawierają wszystkie informacje określone w §11 ust. 9 regulaminu tego konkursu. 

W celu umożliwienia realizacji operacji Partnerom KSOW znajdującym się wcześniej na Liście 

rezerwowej wystąpiła konieczność aktualizacji limitów dostępnych środków dla działań 

KSOW, w ramach których będą realizowane operacje. Limit w działaniu 6 zostaje zmniejszony 

z kwoty 528.970,64 zł do kwoty 433.574,27 zł, limit w działaniu 11 zwiększony z kwoty 

129.734,08 zł do kwoty 190.139,45 zł, natomiast limit w działaniu 13 zwiększony z kwoty 

89.718,92 zł do kwoty 124.709,92 zł. Dokonane zmiany umożliwią dofinansowanie w pełnej 

wysokości wszystkich operacji znajdujących się uprzednio na liście rezerwowej z pominięciem 

tych, których wnioskodawcy poinformowali Województwo Wielkopolskie o rezygnacji 



z realizacji operacji z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną. Limit środków wynoszący 

łącznie 872.000,00 zł nie zostanie całkowicie wykorzystany z uwagi na aneksy zawarte 

z partnerami KSOW do dwóch umów, na skutek zgłoszenia przez tych partnerów zmniejszenia 

kosztów kwalifikowalnych operacji w stosunku do kwoty przyznanej na podstawie listy 

ocenionych operacji. 

Zatwierdzenie Zaktualizowanej listy ocenionych operacji umożliwi zawarcie umów na 

realizację operacji, które wcześniej znajdowały się na Liście rezerwowej operacji zgłoszonych 

w ramach konkursu  nr 4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą 

realizowane w 2020 r. w ramach dwuletniego planu operacyjnego na lata 2020-2021 

w województwie wielkopolskim 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr 2663/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 września 2020 r.

L.p. Numer wniosku Nazwa partnera KSOW Tytuł operacji
Liczba otrzymanych punktów (od 

największej do najmniejszej)

Wysokość środków finansowych 

przyznanych na realizację 

operacji/uznanych za 

kwalifikowalne przez jednostkę 

oceniającą

Czy operacja została 

wybrana [TAK/NIE]

1 43 Stowarzyszenie "Solidarni w Partnerstwie"
Wymiana doświadczeń pomiędzy Lokalnymi Grupami 

Działania szansą na rozwój obszarów wiejskich
18 24 602,64 zł TAK

2 24 Stowarzyszenie "Wielkopolska z Wyobraźnią" Współpraca międzyterytorialna LGD impulsem rozwoju 23 23 120,00 zł TAK

3 20 Między Ludźmi i Jeziorami
Wyjazd studyjny LGD na rzecz tworzenia sieci kontaktów i 

wzmacniania współpracy
21 21 370,00 zł TAK

4 26 Stowarzyszenie "Wielkopolska z Wyobraźnią"
30 lat samorządu, 750 lat Rozdrażewa - doświadczenia i 

wyzwania w rozwoju obszarów wiejskich
22 13 729,64 zł TAK

5 25 Stowarzyszenie "Wielkopolska z Wyobraźnią" Udział w XI Europejskich Targach Produktów Regionalnych 22 19 480,00 zł TAK

6 3
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

Wymiana i rozpowszechnianie dobrych przykładów 

przedsiębiorczości z poszanowaniem ochrony środowiska
22 35 700,00 zł TAK

7 14 Wielkopolska Izba Rolnicza Organizacje pozarządowe dla wielkopolskiej wsi 21 25 187,22 zł TAK

8 15 Wielkopolska Izba Rolnicza
Poprzez tradycje w nowoczesność - konferencja Kół Gospodyń 

Wiejskich
21 23 083,50 zł TAK

9 35 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną Historycznie i sportowo nad Prosną 21 15 543,99 zł TAK

10 16 Gmina i Miasto Stawiszyn
Kolej wąskotorowa - produktem lokalnym mającym wpływ na 

promocję i rozwój obszarów wiejskich
21 28 408,62 zł TAK

11 34 Stowarzyszenie "Puszcza Notecka" Kulinaria Puszczy Noteckiej 18 22 460,00 zł TAK

12 2 Stowarzyszenie "Dolina Noteci" Wymiana dobrych praktyk podczas wyjazdu studyjnego 18 29 972,67 zł TAK

13 8 EURO HORIZON Sp. z o.o. Sp.k.

Integracja w rolnictwie wsparta innowacyjnymi narzędzami 

cyfrowymi do organizacji rynku drogą do skrócenia łańcucha 

dostaw i wzrostu dochodów wielkopolskich rolników

18 51 250,00 zł TAK

14 6
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, 

Oddział w Poznaniu

"Ochrona klimatu - wykorzystanie odnawialnych źródeł 

energii"
17 66 516,51 zł TAK

15 9
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

"Od pola i zagrody do stołu, czyli dziedzictwo Wielkopolski - 

stoiska wystawiennicze i Regionalna Wystawa Zwierząt 

Hodowlanych"

15 68 214,50 zł TAK

16 17
Wielkopolskie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych "Zielona Kropka"
"Eko wieś" 15 20 443,68 zł TAK

17 27 LGD KOLD Współpraca się opłaca 13 20 620,00 zł TAK

18 11 Wielkopolska Izba Rolnicza Nasze regionalne bogactwo na stoły! 23 54 483,72 zł TAK

19 18
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu

Sołeckie Strategie Rozwoju determinantą Strategii Rozwoju 

Gminy Kobylin
22 27 000,00 zł TAK

20 19
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu

Tworzenie miejsc integracji społecznej, rekreacji i edukacji w 

gminie Kobylin
22 35 890,20 zł TAK

21 42 Powiat Jarociński I Powiatowy Festiwal Lokalnych Smaków i Rękodzieła 22 18 327,00 zł TAK

22 46
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Krajna Złotowska
Jarmark Krajeński - dziedzictwo kulturowe Krajny 19 12 228,70 zł TAK

23 29 Turkowska Unia Rozwoju T.U.R.

"Ot, pany się nudzą sami, to się pięknie bawiom z nami" 

Dramat S. Wyspiańskiego jako wyraz włączenia kulturowo-

społecznego mieszkańców obszarów wiejskich

18 13 574,45 zł TAK

24 28
Gminny Ośrodek Kultury im. Wł. Reymonta w 

Kołaczkowie
"Słowem, bardzo ładnie na wsi" 16 39 869,10 zł TAK

25 33 Stowarzyszenie "Wspólnie dla Przyszłości" "Aktywizacja Mieszkańców Powiatu Pleszewskiego" 13 43 250,00 zł TAK

26 13 Wielkopolska Izba Rolnicza Rekreacja konna tradycja i współczesność 22 10 937,23 zł TAK

27 5
Fundacja Rodziny Duda im. Maksymiliana 

Duda

II Letni Festiwal Familijny Smaków i Rękodzieła Wielkopolski w 

Pakosławiu
20 36 500,00 zł TAK

28 4
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu

KGW jako nośnik idei aktywnego stylu życia i prawidłowego 

odżywiana opartego na racjonalnym wykorzystaniu lokalnych 

produktów

19 20 281,69 zł TAK

29 40 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

Identyfikacja potencjału rozwoju obszarów wiejskich 

województwa wielkopolskiego na poziomie lokalnym w celu 

lepszego i zrównoważonego wykorzystania posiadanych 

zasobów

19 22 000,00 zł TAK

30 45
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie

Warsztaty rękodzielnicze i pokaz polskich tradycji żniwnych w 

ramach imprezy plenerowej Przeszłość-przyszłości. Żniwa w 

Szreniawie

15 5 170,00 zł TAK

31 1 Gmina Mieścisko Lokalny przewodnik po Gminie Mieścisko 9 16 000,00 zł TAK

Działanie 13 Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich

ZAKTUALIZOWANA  LISTA OCENIONYCH OPERACJI PARTNERÓW KRAJOWEJ SIECI OBSZARÓW WIEJSKICH W RAMACH NABORU DO DWULETNIEGO PLANU OPERACYJNEGO KSOW NA LATA 2020-2021 DLA KONKURSU NR 4/2020 OGŁOSZONEGO W DNIU 8 

LISTOPADA 2019 R.

Nazwa jednostki właściwej do dokonania 

wyboru operacji partnera KSOW:
Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Termin składania wniosków o wybór operacji 

wskazany w ogłoszeniu:
Od dnia 9 grudnia 2019 roku do dnia 17 stycznia 2020 roku

Nazwa jednostki, do której został złożony 

wniosek o wybór operacji:
Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu

Działanie 3 Gromadzenie przykładów operacji realizujących poszczególne priorytety Programu

Działanie 4 Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania (LGD), w tym zapewnienie pomocy technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i międzynarodowej

Działanie 6 Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na rzecz tego rozwoju

Działanie 9 Wspieranie współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników wspólnych inwestycji

Działanie 11 Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie


